



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEXÂNIA

RESPOSTA ESCLARECIMENTOS

REF: PREGÃO ELETRÔNICO 053/2023
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MONITORAMENTO ELETRÔNICO 24 (VINTE E QUATRO) HORAS POR CÂMERAS, ALARMES E RONDA FÍSICA NO LOCAL.

Pergunta: boa tarde ,prezados temos uma dúvida a respeito do prazo do contrato EX; caso as instalações sejam feitas em um prazo de 30 dias após a assinatura do contrato esses 30 dias a empresa recebe o valor integral ou de forma parcelada conforme a quantidade de locais entregues ou o prazo do contrato só começa a valer após a finalização de todas as instalações

Resposta: No primeiro mês a empresa recebe o valor proporcional a quantidade de locais já instalados e com a prestação de serviço já iniciada.

Pergunta: prezados temos uma dúvida a respeito do julgamento por lote ,uma vez que a proposta está sendo pedido que seja precificado item por item do lote sendo assim a nossa dúvida e a seguinte : EX A EMPRESA QUE GANHAR O LOTE 1 ELA GANHARA TODOS OS ITENS DO LOTE OU PODERA TER MAIS DE UM GANHADOR NO MESMO LOTE SENDO MENOR PREÇO POR ITEM DENTRO LOTE.

Resposta: Cada lote terá somente um ganhador, aquele que oferecer o menor valor global do lote.

Pergunta: A tecnologia duo trata-se de sensores sem fio, qual a necessidade de cabos cci?

Resposta: Será aceito tecnologias mais modernas ou superiores, desde que não prejudique a prestação de serviços.

Paulo César da Silva Cunha
Secretário Municipal de Administração

Alexânia-GO, 22 de janeiro de 2024.

PAULO CÉSAR DA SILVA CUNHA
Secretário Municipal de Administração